
Pagina n. 1 di 2

N. 116/14
Oggetto: Servizio convenzionato di segreteria comunale–Rimborso emolumenti relativi al mese
di Maggio e Giugno 2013.

L’anno Duemilatredici, addì Venticinque del mese di Giugno, nella casa comunale di Ripabottoni.
Il sottoscritto Walter La Marca,

RESPONSABILE UNICO dei SERVIZI
del Comune di Ripabottoni;
Considerato che:
 con deliberazione di C.C. n. 10 del 11.07.2006 è stato approvato lo schema di convenzione tra i Comuni di

Casacalenda, Montelongo e Ripabottoni per lo svolgimento, in forma associata, del Servizio di Segreteria
Comunale;

 l’art. 6 della Convenzione di Segreteria, prevede che la spesa relativa al trattamento economico del Segretario
comunale è a carico, per il 50%, del comune di Casacalenda (Comune capo convenzione), per il 25%, del
Comune di Montelongo e per il rimanente 25%, del Comune di Ripabottoni;

 il Comune di Casacalenda provvede all’erogazione delle complessive competenze economiche spettanti al
Segretario comunale ed al successivo recupero della spesa a carico degli altri due Comuni in convenzione;

 il Comune di Casacalenda eroga, in virtù del decreto sindacale n. 13 del 21/04/2009, autonomamente e per le
funzioni espletate nel solo comune di Casacalenda, la maggiorazione della retribuzione di posizione del Segretario
comunale, cui all'art. 41, comma 4, del CCNL del 16/05/2001, per l'importo mensile di €521,42 più oneri riflessi
che pertanto non deve essere ammessa a riparto;

 con nota n. 1846 e 2196, rispettivamente del 20/05/2013 e 14/06/2013, il Responsabile del Servizio
Finanziario del comune di Casacalenda, chiede il rimborso, delle somme relative al mese di Maggio e Giugno
2013

Richiesto da Casacalenda anno 2013 Maggio Giugno

Stipendio Base 3.331,61 3.331,61

Indennità consorzio 12 Mensilità 983,62 983,62

Indennità posizione 602,89 602,89

Tredicesima mensilità

Maggiorazione Ind.Posizione quesito ARAN 521,42 521,42

Totale Stipendio 5.439,54 5.439,54

Imponibile 5.439,54 5.439,54

INADEL 2,88% 156,66 156,66

CPDEL 23,80% 1.294,61 1.294,61

IRAP 8,50% 462,36 462,36

TOTALE Contributi 1.913,63 1.913,63

Totale generale (Stip.+Contr.) 7.353,17 7.353,17

Quota a carico Ripabottoni 1.838,29 1.838,29
Richiamata la propria determinazione n. 274 del 08/11/2011, regolarmente notificata al Comune di Casacalenda, con
cui non si ammetteva a rimborso la quota parte della maggiorazione della retribuzione di posizione cui art.41, c.4, del
CCNL del 16/05/2001;
Visti:

 Il predisponendo Bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2013;
 il TUEL, approvato con D. Lgs n.267/2000;
 l'art.55 dello Statuto Comunale;

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
dei Servizi



Pagina n. 2 di 2

D E T E R M I N A

1. di confermare e di non ammettere a rimborso la quota parte della maggiorazione della retribuzione di
posizione di cui all'art.41, c.4, del CCNL del 16/05/2001, in virtù di quanto motivato nella propria determinazione
n. 274 del 08/11/2011 che qui si intende integralmente richiamata;

2. di rimborsare, al Comune di Casacalenda, le seguenti somme quale 25% della retribuzione e oneri riflessi, relativi
al servizio di segreteria comunale per il periodo dal Maggio - Giugno 2013:

Maggio Giugno

Stipendio Base 3.331,61 3.331,61

Indennità consorzio 12 Mensilità 983,63 983,63

Indennità posizione (Diviso 13 Mensilità) 602,89 602,89

13 Mensilità

Totale Retribuzione 4.918,13 4.918,13

Imponibile 4.918,13 4.918,13

INADEL 2,88% 141,64 141,64

CPDEL 23,80% 1.170,51 1.170,51

IRAP 8,50% 418,04 418,04

Inail 0,5% 24,59 24,59

TOTALE Contributi 1.754,78 1.754,78

Totale generale (Stip.+Contr.) 6.672,91 6.672,91

Quota a carico Ripabottoni 1.668,23 1.668,23

3. di imputare la spesa complessiva di € 3.336,46 all’intervento 1.01.02.05 (Servizio di Segreteria – Trasferimenti a
comuni ed unioni di comuni) - gestione Competenza del bilancio esercizio finanziario 2013 – Impegno contabile
61/2013;

Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 213 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

Prot.

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

